Diário   Oficial Página 66   segunda-feira, 23 de Agosto de 2021 Nº 28.069

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1273960:66>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 041/2021/SEMA

PROCESSO Nº 291351/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por
meio de sua Pregoeira, torna público o edital de licitação cujo objeto é a
“AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
OPERACIONAIS E LOGÍSTICAS DO PARQUE ESTADUAL DA SERRA
AZUL”, devendo ser observadas as especificações discriminadas no Anexo
I - Formulário Padrão de Proposta.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 24 de agosto de
2021 até às 09h00min do dia 02 de setembro de 2021, como referência
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h30min do dia 02 de setembro
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 20 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1273960:66>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1273856:66>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021/SINFRA
Processo Administrativo 166236/2021 - SIAG nº 0166236

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
a abertura do Pregão Eletrônico nº 15/2021/SINFRA, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no fornecimento de COMPUTADOR
TIPO II (PERFIL PADRÃO), COMPUTADOR TIPO III (PERFIL AVANÇADO),
MONITOR DE 23 POLEGADAS E NOTEBOOK TIPO 1 (PERFIL PADRÃO),
com suas respectivas garantias e itens adicionais para esta Secretaria
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 25/08/2021 a 07/09/2021, período integral, e
no dia 08/09/2021 até às 08h30min(horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/09/2021 às 09h00min (horário
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no sítio eletrônico da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.
sinfra.mt.gov.br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br -(Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: pregao@seplag.mt.gov.br Telefone: (65) 3613-3674

Cuiabá-MT, 20 de agosto de 2021.

GUSTAVO LIMA PARREIRA
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SINFRA
(original assinado)

<END:1273856:66>

<BEGIN:1273970:66>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021/SINFRA
Processo Administrativo 18718/2021 - SIAG nº 0187180

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
a abertura do Pregão Eletrônico nº 16/2021/SINFRA, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados
de telefonia móvel (Serviço Móvel Pessoal - SMP), para comunicação de voz
e dados (internet) móvel, com área de registro no Estado de Mato Grosso
(65 ou 66, a depender da localidade), com fornecimento de equipamentos
em regime de comodato, para atender a SINFRA. Pacote de minutos
individuais ilimitados em ligações VC1, VC2 e VC3 para móvel on, off net e
fixos para qualquer operadora; SMS para móvel on, off net; Pacote de 20GB
de internet com redução de velocidade para 128kbps após o atingimento da
franquia sem a cobrança de valores excedentes. Incluso roaming em todo
Brasil onde houver rede da operadora. Incluso serviço de caixa postal e
Sistema de Gestão Online.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 26/08/2021 a 09/09/2021, período integral, e
no dia 10/09/2021 até às 08h30min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/09/2021 às 09h00min (horário
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no sítio eletrônico da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.
sinfra.mt.gov.br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: pregao@seplag.mt.gov.br Telefones: (65) 3613-3674

Cuiabá-MT, 20 de agosto de 2021.

Gustavo Lima Parreira
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SINFRA
(original assinado)

<END:1273970:66>

<BEGIN:1274031:66>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021/SINFRA
Processo Administrativo 151364/2021 - SIAG nº 1513640

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar a
abertura do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 14/2021/SINFRA,
cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Conservação Corretiva e
Preventiva na Malha Rodoviária Estadual (Rodovias Pavimentadas e
Não Pavimentadas) - Regiões 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12
equivalentes aos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 24/08/2021 a 02/09/2021, período integral, e
no dia 03/09/2021 até às 08h30min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/09/2021 às 09h00min (horário
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no sítio eletrônico da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.
sinfra.mt.gov.br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail pregao@seplag.mt.gov.br Telefone: (65) 3613-3674

Cuiabá-MT, 20 de agosto de 2021.

<END:1274031:66>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT